HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:         /TTr-TTHĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày         tháng 12 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về dự toán kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện năm 2021

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tủa Chùa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 1206/2016/NQ-UBTVQH13 ngày 12/5/2016 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định chế độ, chính sách và các điều kiện đảm

bảo hoạt động của đại biểu Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Nghị quyết số 48/2016/NQ-HĐND ngày 10/12/2016 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Điện Biên quy định chế độ, chính sách, mức chi bảo đảm hoạt

động của Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Nghị quyết 38/NQ-HĐND ngày 01/8/2016 của Hội đồng nhân dân

huyện Tủa Chùa về Chương trình hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện Tủa

Chùa khóa XX, nhiệm kỳ 2016-2021;

Thường trực HĐND huyện trình HĐND huyện dự toán kinh phí hoạt

động của HĐND huyện năm 2021, như sau:

1. Về thực hiện dự toán kinh phí hoạt động năm 2020

- Kinh phí năm 2020 được HĐND huyện giao 1.700.000.000 đồng. Thực

hiện đến ngày 30/11/2020 là 1.236.000.000 đồng, ước thực hiện cả năm là

1.700.0000.000 đồng.

- Năm 2020, Thường trực HĐND huyện đã chỉ đạo Văn phòng HĐND và

UBND huyện quản lý, sử dụng nguồn kinh phí được giao tiết kiệm, hiệu quả và

đảm bảo chi đúng, đầy đủ các nội dung theo chế độ quy định, phục vụ kịp thời

hoạt động của HĐND, Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ đại biểu

HĐND và đại biểu HĐND huyện theo chương trình, kế hoạch đã đề ra; nguồn

kinh phí được cấp đảm bảo hoạt động của HĐND huyện.

2. Về dự toán kinh phí hoạt động của HĐND huyện năm 2021

Tổng dự toán kinh phí hoạt động của HĐND huyện năm 2021 là

1.700.000.000 đồng. Bao gồm các chế độ tại Nghị quyết số 1206/2016/NQ-

UBTVQH13, Nghị quyết số 48/2016/NQ-HĐND ngày 10/12/2016 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Điện Biên, các khoản chi khác (tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm

kỳ 2016 -2021, biển tên, cặp tài liệu, phù hiệu đầu nhiệm kỳ 2021 - 2026;  …)

(có Biểu dự toán chi tiết kèm theo)

2

Trong quá trình thực hiện dự toán kinh phí hoạt động của HĐND huyện năm

2021, đề nghị HĐND huyện giao Thường trực HĐND huyện phối hợp với UBND

huyện căn cứ vào tình hình hoạt động thực tế để điều chỉnh, bổ sung dự toán kinh

phí hoạt động của HĐND huyện (khi cần thiết) cho phù hợp nhằm thực hiện tốt

nhiệm vụ của HĐND huyện năm 2021 theo kế hoạch.

Thường trực HĐND huyện trình HĐND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện uỷ (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Giàng A Páo

3

DỰ TOÁN KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG CỦA HĐND HUYỆN NĂM 2021

(Kèm theo Tờ trình số           /TTr-TTHĐND ngày        /12/2020

của Thường trực HĐND huyện Tủa Chùa)

  ĐVT: Đồng

TT Nội dung chi Số tiền

1 Hoạt động phí 221.712.000

2 Học tập, trao đổi kinh nghiệm 300.000.000

3
Tổ chức các kỳ họp của HĐND, phiên họp của

Thường trực HĐND
329.500.000

4

Tổ chức hội nghị (Hội nghị tổng kết nhiệm kỳ

2016-2021, Hội nghị trao đổi kinh nghiệm hoạt

động của HĐND 2 cấp huyện xã)

273.608.000

5 Hoạt động giám sát 142.900.000

6 Tiếp xúc cử tri 123.680.000

7
Nghiên cứu tài liệu phục vụ hoạt động của HĐND

của đại biểu HĐND
55.800.000

8 Chăm sóc sức khỏe một năm 31.500.000

9 Hoạt động văn hóa thể thao 1.800.000

10 Hỗ trợ thông tin 90.000.000

11

Chi khác (biển tên, cặp tài liệu, phù hiệu; thăm hỏi

đại biểu và thân nhân đại biểu HĐND; chi công

tác xã hội; chi khác)

129.500.000

Cộng 1.700.000.000

Số tiền bằng chữ: Một tỷ bảy trăm triệu đồng./.

		Paoga_tch@TUDIENBIEN
	2020-12-15T14:43:42+0700

		2020-12-15T15:07:08+0700

		2020-12-15T15:07:22+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2020-12-15T15:07:50+0700

		2020-12-15T15:08:13+0700

		2020-12-15T15:08:28+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2020-12-15T15:09:10+0700